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Implementeringsrådet lämnar underlag till 
regeringen vad gäller svensk ståndpunkt i 
pågående EU-förhandlingar om skydd av djur 
under transport.   

Implementeringsrådet har i uppdrag att bistå regeringen i 
arbetet med att stärka svenska företags konkurrenskraft genom 
att undvika överimplementering och motverka omotiverade 
regelbördor samt minska administrativa kostnader och andra 
fullgörandekostnader vid genomförande av EU-regler i svensk 
rätt.  Implementeringsrådet ska bl.a. lämna underlag och 
rekommendationer till regeringen som bidrag till svenska 
ståndpunkter i EU-förhandlingar.  

Förslaget behandlas för närvarande i ministerrådet. 
Implementeringsrådet bedömer det angeläget att lyfta ett antal 
synpunkter som inkommit från berörda branschorganisationer och 
överlämnar idag sitt underlag rörande förhandlingen till 
regeringen.  

- Kraven som ställs i förordningen har till syfte att säkerställa 
en hög djurskyddsnivå och det är något som Sverige redan 
har, säger Implementeringsrådets ordförande Anders 
Johannesson.  

Som förslaget är utformat riskerar det att skapa ökade kostnader 
och konkurrensnackdelar för svenska företag genom bestämmelser 
om transporttider, krav på närvaro av veterinär vid lastning och 
lossning samt krav på större yta vid transport. I förslaget ligger 
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dessutom ett krav på att använda det EU-gemensamma 
positioneringssystemet TRACES, även vid nationella transporter, 
vilket skulle innebära omfattande administration utan betydande 
mervärde för djuromsorgen.  

Det finns också en viss otydlighet vad gäller gränsdragningen mot 
hästnäringen, vilket riskerar att orsaka tillämpnings- och 
tolkningsproblem.    

Enligt Jordbruksverkets statistik för lantbrukens djur 2024 utgörs 
aktuell bransch av 23 386 jordbruksföretag med djur och omsatte 
2023, 20 miljarder kronor.   

- Vi ser att många svenska företag i djurhållnings- och 
slakteribranschen skulle bli drabbade av förslaget, och i 
synnerhet de små företagen.   

- Det är viktigt att nya regler inte hämmar utveckling och 
investeringar, vilket rådet ser risk för med de nu föreslagna 
reglerna, avslutar rådets ordförande.  

Läs Implementeringsrådets underlag, direktiv samt tidigare 
överlämnat material på:  

Implementeringsrådet - Sou.gov.se 

Implementeringsrådet arbetar med uppbyggandet av sin webbplats 
och kommer där att fortlöpande beskriva sitt arbete och publicera 
sina rapporter, analyser och rekommendationer. 

 

https://www.sou.gov.se/pagaende-utredningar/klimat--och-naringslivsdepartementet/2024/06/kn-202404-implementeringsradet/

